

Jerzwałd, dnia 27 maja 2019 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Zaprojektowanie i wykonanie aranżacji ekspozycji przyrodniczej wraz z niezbędnym wyposażeniem sal: edukacyjnej, wystawowej, prowadzącego do sal korytarza wraz z klatką schodową i korytarzem wejściowym do budynku – siedziby Zespołu Parków Krajobrazowych w Jerzwałdzie”.

Znak sprawy: ZP 320/3/19/ZPK

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SIWZ

W związku z wniesionymi zapytaniami do SIWZ wyżej wymienionego postępowania, Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji jak poniżej:

1. Zamawiający w projekcie umowy wskazuje na konieczność zaprojektowania nowego pokrycia podłogi. Czy należy to również rozumieć jako konieczność wykonania tego pokrycia lub wymiany już istniejącego pokrycia podłogi?

Odpowiedź:

Tak, należy wykonać posadzki. W koncepcji stanowiącej załącznik do SIWZ przewidziano zdjęcie istniejącej posadzki, wyrównanie podłoża i położenie nowej posadzki.

Z uwagi na fakt, że w przedmiarze wskazano jedynie warstwy wyrównujące i wygładzające z zaprawy samopoziomującej grubości 5 mm, Zamawiający dokonuje modyfikacji przedmiaru robót w poz. 6 jak poniżej:

6 d.1	NNRNKB 202 1130- 02	(z.VII) Zdjęcie istniejących warstw posadzkowych i wykonanie warstwy wyrównującej i wygładzającej z zaprawy samopoziomującej grubości 5 mm wykonywane w pomieszczeniach o pow. ponad 8 m2	m2		
		9,1 + 35,49 + 58,5 + 25,44 + 18,43	m2	146,960	
				RAZEM	146,960

Przedmiotem zamówienia zgodnie z SIWZ jest także położenie nowej posadzki zgodnej z koncepcją wg. projektu Wykonawcy (zakres prac nie jest objęty przedmiarem robót z uwagi na charakter tych prac tj. „zaprojektuj i wybuduj”).

2. Czy w zakresie Wykonawcy będzie wykonanie wszelkich prac dostosowujących ściany oraz sufity oraz schody wraz z elementami związanymi do wykonywanej ekspozycji?

Odpowiedź:

Tak, elementy scenografii (dioramy, makiety, wydruki, gabloty itd) znajdują się głównie przy ścianach i należy je wykonać. Podobnie sufity, gdyż związane to będzie zarówno z nową ekspozycją jak i dostosowaniem oświetlenia do wykonanych nowych ekspozycji. Będą to drobne prace montażowo – budowlane niezbędne do uruchomienia ekspozycji przyrodniczej zgodnie z przygotowanym przez Wykonawcę projektem i koniecznością dostosowania do warunków ekspozycji.

3. Prosimy aby Zamawiający wyjaśnił, czy w ramach zamówienia, z racji zmian ekspozycji, projektowania nowych jej elementów, wykonania instalacji wentylacyjnej konieczne będzie wykonanie również projektu instalacji elektrycznej oraz teletechnicznej? Jeśli tak, to czy budynek przewiduje dodatkowe odbiorniki w bilansie mocy, a jeśli nie to czy w tej sytuacji Wykonawca będzie zobowiązany do ujęcia tego wraz z niezbędnymi uzgodnieniami we własnym projekcie i zakresie?

Odpowiedź:

Należy zaprojektować i wykonać wszystkie niezbędne instalacje do poprawnego działania ekspozycji i zintegrowania ich z budynkiem istniejącym w bilansie mocy.

Należy wykonać dokumentację powykonawczą instalacji elektrycznych i teletechnicznych po wykonaniu wystawy.

4. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia podaje dla klatki schodowej wyposażenie w postaci modeli ptaków szponiastych w skali 1:1 – prosimy o wyjaśnienie czy należy wykonać wszystkie gatunki wymienione w opisie przedmiotu zamówienia, Czy Zamawiający dokona ich selekcji na etapie projektu?

Odpowiedź:

Na klatce schodowej w załączniku nr 9 do SIWZ (nr 3 do Umowy) oraz załączniku nr 10 do SIWZ (nr 4 do Umowy) znajduje się informacja o umieszczeniu sylwetek ptaków szponiastych w locie, w skali 1:1, zawieszone pod sufitem. Od spodu mają być widoczne cechy ubarwienia charakterystyczne dla gatunku. Podane są gatunki występujące w PK Pojezierza Iławskiego: bielik, orlik krzykliwy, kania ruda, kania czarna, rybołów, jastrząb gołębiarz, krogulec, myszołów zwyczajny, trzmiełojad, pustułka, kobuz, błotniak stawowy.

Wykonawca zobligowany jest do wykonania i umieszczenia wszystkich wymienionych gatunków. Na etapie projektu Zamawiający dokona uzgodnień dotyczących aranżacji umieszczenia modeli w przestrzeni.

5. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymienia do wykonania określoną liczbę gatunków flory i fauny. Czy te element będą występować pojedynczo, czy będą występować wszystkie wymienione, czy też zostanie dokonana selekcja na etapie projektu?

Odpowiedź:

W załączniku nr 9 do SIWZ (nr 3 do Umowy) oraz załączniku nr 10 do SIWZ (nr 4 do Umowy) Zamawiający opisał zawartość poszczególnych ekspozycji, wymienił gatunki flory i fauny, które będą w nich się znajdowały. Wszystkie wymienione gatunki przy poszczególnych instalacjach muszą się w nich znaleźć. Na etapie projektu Wykonawca musi przedstawić sposób rozmieszczenia /aranżacji wymienionych gatunków w każdej z instalacji. Zamawiający musi zatwierdzić przedstawiony projekt rozmieszczenia oraz ilości egzemplarzy poszczególnych gatunków w każdej instalacji.

6. Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku map, wydruków wielkoformatowych i zdjęć dostarczy je Zamawiający czy leży to w gestii Wykonawcy?

Odpowiedź:

Wszystkie propozycje zdjęć, grafik, map znajdować się powinny w projekcie wykonawczym i muszą być zaakceptowane przez Zamawiającego.

Wydruki wielkoformatowe map, zdjęć oraz wykonanie, bądź zakup odpowiednich zdjęć niezbędnych do całej wystawy przyrodniczej leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający może wesprzeć Wykonawcę w poszukiwaniu źródeł zakupu map oraz zdjęć.

7. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający - w ramach usługi wymaga wykonania - instalacji oświetleniowej bytowej w strefach objętych projektem wraz z dostawą opraw, oprócz systemu oświetlenia wystawowego do samych stanowisk?

Odpowiedź:

Oświetlenie sal - to oświetlenie użytkowe oraz oświetlenie dekoracyjne związane już z konkretnymi eksponatami. W sali szkoleniowej i na wystawie oświetlenie "bytowe" jest też elementem wystawy. Rozdzielność może być na korytarzu gdzie aranżacja tego pomieszczenia w koncepcji przewiduje efekt światło i dźwięk.

8. Czy system sterowania i zarządzania w sali edukacyjnej należy zintegrować ze sterowaniem central wentylacyjną, czy Centrala będzie obsługiwana własną automatyką?

Odpowiedź:

Nie ma takiej potrzeby, wystarczy regulacja oddzielna - pełny tryb pracy włączony a trakcie zwiedzania wystawy lub korzystania z sali dydaktycznej przez większą grupę osób – maksymalnie 50 osób.

9. Jakim obecnie systemem wentylacji dysponuje budynek?

Odpowiedź:

W budynku jest wentylacja grawitacyjna, niewystarczająca dla potrzeb wystawy. Stąd propozycja wentylacji mechanicznej tylko w tej części budynku w której będzie wystawa przyrodnicza oraz sala dydaktyczna. Do wywiewu wykorzystano istniejące kanały grawitacyjne, czerpnia - naniesiona w dokumencie koncepcji.

10. Ile przewiduje się osób przebywających na wystawie lub/i uczestniczących w zajęciach dydaktycznych?

Odpowiedź:

Wystawa przyrodnicza ma umożliwiać prowadzenie zajęć grupowych jednorazowo dla 15-20 osób. Ponadto na sali dydaktycznej (pomieszczenie (05) na rzucie przestrzeni, stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ) przebywać może np. na pokazie multimedialnym maksymalnie 50 osób. Na zajęciach warsztatowych na tej sali planuje się jednorazowo udział do 25 osób.

11. Czy eksponaty lub stanowiska powinny również zawierać elementy dostosowania dla osób z dysfunkcją wzroku, ruchu, słuchu?

Odpowiedź:

Tak, należy przewidzieć przy eksponatach rozwiązania pozwalające na korzystanie dla osób niedowidzących i niedosłyszących. Nie przewidziano dźwigu dla osób z dysfunkcją ruchu w tym projekcie.

12. Jeśli odpowiedź na pytanie nr 11, jest twierdząca, w jaki sposób odbywa się lub będzie się odbywał transport osób po klatce schodowej na kondygnacje z wystawą/ekspozycją? Jeśli taki transport i rozwiązania są planowane, należy je przewidzieć w zakresie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Na wyposażeniu, w siedzibie ZPKPI i WD będzie zakupiony schodolaz umożliwiający korzystanie z oferty sali wystawowej i dydaktycznej osobom niepełnosprawnym ruchowo. Sprzęt ten będzie wykorzystany do współpracy z niemal każdym wózkiem inwalidzkim. Zakup schodolazu nie jest objęty niniejszym zamówieniem.

13. Wniosek o przedłużenie terminu składania ofert: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie o 14 dni terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu. Ze względu na złożoność przedmiotu zamówienia, krótki czas jaki wyznaczyliście nam Państwo na złożenie ofert, sprawia że przygotowanie poprawnej merytorycznie, wyczerpującej, a także zgodnej z Państwa zaleceniami oferty staje się trudne. Wydłużenie tego okresu, pozwoli nam na skompletowanie odpowiedniej dokumentacji oraz na przygotowanie treści oferty , tak aby nie budziła ona wątpliwości Zamawiającego. Dlatego prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 13

czerwca 2019r.

Odpowiedź:

Termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 10 czerwca 2019r., zgodnie z modyfikacją SIWZ poniżej.

14. Czy zamówienie obejmuje również dostawę krzeseł i stołów do sali dydaktycznej/wystawowej.

Odpowiedź:

Zamówienie nie przewiduje dostawy krzeseł i stołów do sali dydaktycznej. Do sali wystawowej może być potrzeba dostarczenia stołów o ile będzie wymagała tego aranżacja ekspozycji przyrodniczej, która powstawać będzie w oparciu o przygotowany przez Wykonawcę projekt, który zatwierdzony musi być przez Zamawiającego.

15. Co powinno znaleźć się w referencjach potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ oraz rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia referencje zaliczane są do dowodów. Tym samym zgodnie z powyższymi aktami (tj. SIWZ i rozporządzenie jw.) dowody winny potwierdzać **należyte wykonanie dostaw lub usług** wskazanych w wykazie, składanych celem potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu określonych w rozdziale V ust. 1 pkt. 3 SIWZ.

16. Czy sala dydaktyczna/wykładowa ma zostać przez Wykonawcę wyposażona w monitor wielkoformatowy 55" (w Opisie Przedmiotu Zamówienia jest on wymieniony na str 61, nie ma go natomiast w Założeniach funkcjonalno-programowych w opisie wyposażenia sali na str 72)?

Odpowiedź:

Do zadań wykonawcy należy wyposażenie sali dydaktycznej również w monitor wielkoformatowy 55".

17. Czy na urządzeniach multimedialnych (5 lub 4 monitorach w zależności od odpowiedzi na pytanie 1) w sali dydaktycznej/wykładowej ma być wyświetlany ten sam "wcześniej przygotowany kontent", o którym mowa na s. 72 SIWZ, czy zamawiający oczekuje, że będzie możliwość wyświetlania na każdym z monitorów innego kontentu w tym samym czasie?

Odpowiedź:

Na 5 monitorach w sali dydaktycznej przewiduje się wyświetlanie tego samego kontentu. Ponadto stanowiska te służyć mają do podłączenia mikroskopów i obiektów dydaktycznych. W związku z powyższym odtwarzacze dedykowane do tych monitorów powinny być

przystosowane do opisanej wyżej dwuzadaniowości.

18. Czy do wprowadzanie kontentu, który ma być wyświetlany na monitorach w sali dydaktycznej/wykładowej należy przewidzieć oddzielną jednostkę sterującą, czy też może to być urządzenie, do którego dane wprowadzane są przy użyciu płyt CD i/lub DVD?

Odpowiedź:

W koncepcji zakłada się centralne zarządzanie multimediami, czyli są umieszczone na serwerze głównym całej wystawy. W sali dydaktycznej mamy funkcję sali wykładowej/szkoleniowej/konferencyjnej. Urządzenia (projektor, monitory) powinny być połączone z serwerem, ale również muszą mieć możliwość podłączenia w sali np. laptopa. To jest ich główna funkcja. Wyświetlenie treści z serwera – dodatkowa.

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert:

Termin składania ofert: 10.06.2019 r. godz. 11:30

Termin otwarcia ofert: 10.06.2019 r. godz. 12:00

(Uwaga: Ilekroć w SIWZ występuje data 30.05.2019 r. zastępuje się ją datą 10.06.2019 r.)

Niniejsze modyfikacje i wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Zespołu Parków Krajozrazowych
mgr inż. Krzysztof Słowiński

